
6 ноября 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы Афипского, 
Новодмитриевского, Смоленского и Северского поселений

Афипское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.10.2024 г.                                                                                                                                                                      № 578 

пгт Афипский

О порядке ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения 
с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии, а также органов местного самоуправления
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 
N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным 
законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Феде-
ральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», Федеральным законом от 31.03.1999 N 69-ФЗ 
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 «О предо-
ставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», адми-
нистрация Афипского городского поселения Северского района 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить порядок ликвидации аварийных ситуаций в систе-
мах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, 

топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепло-
вой энергии, а также органов местного самоуправления (приложе-
ние).

2. Общему отделу администрации Афипского городского посе-
ления Северского района опубликовать настоящее постановление 
в средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации муниципального образования Афипское го-
родское поселение Северского района в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Афипского городского поселения 
Северского района                                          Ю.Е. ВАКУЛЕНКО.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Афипского 
городского поселения Северского района

от 30.10.2024 г. № 578 

Порядок
ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения 

с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, 
потребителей тепловой энергии, а также органов местного самоуправления

1. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах те-
плоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- 
и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, а 
также органов местного самоуправления (далее - Порядок) разрабо-

тан в целях координации деятельности администрации Афипского 
городского поселения Северского района (далее - администрация), 

№102
(2558)

14 ноября 2024 года в 16.00 в зале заседаний Совета (пгт Афипский, ул. Калинина, 44) состоится 5 внеочередная сессия Совета 
Афипского городского поселения Северского района 5 созыва. 

Председатель Совета Афипского городского поселения            А.В. СУДИН.

К сведению депутатов Совета Афипского городского поселения!



2 «Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ресурсоснабжающих организаций, управляющих организаций при 
решении вопросов, связанных с ликвидацией аварийных ситуаций 
на системах жизнеобеспечения населения Афипского городского 
поселения Северского района.

2. Настоящий Порядок обязателен для исполнения исполни-
телями и потребителями коммунальных услуг, ресурсоснабжа-
ющими организациями и эксплуатирующими жилищный фонд 
предприятиями, выполняющими работы по монтажу, наладке 
и ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства в Афип-
ском городском поселении Северского района.

3. В настоящем Порядке используются следующие основные 
понятия:

«коммунальные услуги» - деятельность исполнителя коммуналь-
ных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, 
водоотведению, электроснабжению, газоснабжению и отоплению, 
обеспечивающая комфортные условия проживания граждан в жи-
лых помещениях;

«исполнитель» - юридическое лицо, независимо от организа-
ционно-правовой формы, предоставляющие коммунальные ус-
луги, производящие или приобретающие коммунальные ресурсы 
и отвечающие за обслуживание внутридомовых инженерных си-
стем, с использованием которых потребителю предоставляются 
коммунальные услуги.

Исполнителем могут быть: управляющая организация, товари-
щество собственников жилья, жилищно-строительный, жилищный 
или иной специализированный потребительский кооператив, а при 
непосредственном управлении многоквартирным домом собствен-
никами помещений - иная организация, производящая или приоб-
ретающая коммунальные ресурсы;

«потребитель» - гражданин, использующий коммунальные ус-
луги для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связан-
ных с осуществлением предпринимательской деятельности;

«управляющая организация» - юридическое лицо, независимо 
от организационно-правовой формы, а также индивидуальный 
предприниматель, управляющие многоквартирным домом на ос-
новании договора управления многоквартирным домом;

«ресурсоснабжающая организация» - юридическое лицо, не-
зависимо от организационно-правовой формы, а также индиви-
дуальный предприниматель, осуществляющие продажу комму-
нальных ресурсов;

«коммунальные ресурсы» - холодная вода, горячая вода, элек-
трическая энергия, газ, бытовой газ в баллонах, тепловая энер-
гия, твердое топливо, котельный мазут, используемые для предо-
ставления коммунальных услуг.

4. Авариями в тепловых сетях считаются:
- разрушение (повреждение) зданий, сооружений, трубопроводов 

тепловой сети в период отопительного сезона при отрицательной 
среднесуточной температуре наружного воздуха, восстановление 
работоспособности, которых продолжается более 36 часов;

- повреждение трубопроводов тепловой сети, оборудования насо-
сных станций, тепловых пунктов, вызвавшее перерыв теплоснабже-
ния потребителей первой категории (по отоплению) на срок более 
8 часов, прекращение теплоснабжения или общее снижение более 
чем на 50% отпуска тепловой энергии потребителям продолжитель-
ностью выше 16 часов.

5. Авариями в водопроводных сетях считаются:
- разрушение (повреждение) зданий, сооружений, трубопрово-

дов водопроводных сетей в течение года, восстановление рабо-
тоспособности которых продолжается более 24 часов;

- повреждение трубопроводов водопроводной сети, вызвавшее 
перерыв водоснабжения потребителей на срок более 8 часов, пре-
кращение водоснабжения или общее снижение более чем на 50% 
отпуска воды потребителям продолжительностью выше 16 часов.

6. Авариями в электрических сетях считаются:
- разрушение (повреждение) зданий, основного оборудования 

подстанций (силовые трансформаторы; оборудование распре-
делительных устройств напряжением 10(6) кВ и выше), восста-
новление работоспособности которых может быть произведено в 
срок более 7 суток после выхода из строя;

- повреждение питающей линии электропередачи от центра 
питания до распределительного пункта или прямой линии связи 
между распределительными пунктами напряжением 10(6) кВ и 
выше, которая была восстановлена после выхода её из строя: 
воздушная линия - за период более 3 суток; кабельная линия – за 
период более 10 суток;

- неисправности оборудования и линий электропередач, вы-
звавшие перерыв электроснабжения:

одного и более потребителей первой категории, превышаю-
щий время действия устройств АПВ или АВР электроснабжаю-
щей организации (при несоответствии схемы питания потреби-
телей первой категории требованиям ПУЭ аварией считается 
перерыв электроснабжения этих потребителей продолжитель-
ностью более 10 часов, если нарушение электроснабжения потре-

бителей произошло по вине персонала предприятия электри-
ческих сетей);

одного и более потребителей второй категории продолжитель-
ностью более 10 часов, если нарушение электроснабжения прои-
зошло по вине персонала предприятия электрических сетей;

одного и более потребителей третьей категории продолжитель-
ностью более 24 часов, если нарушение электроснабжения прои-
зошло по вине персонала предприятия электрических сетей.

7. Авариями в многоквартирных жилых домах, находящихся на 
обслуживании управляющих организаций, оказывающих услуги 
и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего 
имущества многоквартирного жилого дома считаются:

- разрушение (повреждение) зданий, сооружений, инженерных 
сетей внутридомового имущества (сетей теплоснабжения в пе-
риод отопительного сезона при отрицательной среднесуточной 
температуре наружного воздуха, восстановление работоспособ-
ности, которых продолжается более 36 часов);

- повреждение трубопроводов водопроводной сети, вызвавшее 
перерыв водоснабжения потребителей на срок более 8 часов, пре-
кращение водоснабжения или общее снижение более чем на 50% 
отпуска воды потребителям продолжительностью выше 16 часов;

- разрушение (повреждение) основного электрооборудования, 
а также неисправности оборудования и линий электропередач, 
вызвавшие перерыв электроснабжения одного и более потре-
бителей второй категории продолжительностью более 10 часов, 
если нарушение электроснабжения произошло по вине персона-
ла управляющей организации, оказывающих услуги и (или) вы-
полняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества 
многоквартирного жилого дома.

8. Основной задачей администрации, организаций жилищно-ком-
мунального комплекса является организация обеспечения устой-
чивого тепло-, водо-, электро-, газо- и топливоснабжения потреби-
телей, поддержание необходимых параметров энергоносителей 
и обеспечение нормативного температурного режима в зданиях с 
учетом их назначения и платежной дисциплины энергопотребления.

9. Ответственность за непредставление коммунальных услуг 
устанавливается в соответствии с федеральным законодатель-
ством и областным законодательством.

10. Порядок взаимодействие диспетчерских служб организа-
ций жилищно-коммунального комплекса и администрации Афип-
ского городского поселения Северского района определяется в 
соответствии с действующим законодательством.

11. Взаимоотношения ресурсоснабжающих организаций с испол-
нителями коммунальных услуг и потребителями определяются 
заключенными между ними договорами в соответствии с Поста-
новлением Правительства РФ от 14.02.2012 N 124 «О правилах, 
обязательных при заключении договоров снабжения коммуналь-
ными ресурсами для целей оказания коммунальных услуг». От-
ветственность исполнителей коммунальных услуг, потребителей 
и энергоснабжающей организации определяется балансовой при-
надлежностью инженерных сетей и фиксируется в акте, прилагае-
мом к договору разграничения балансовой принадлежности инже-
нерных сетей и эксплуатационной ответственности сторон.

12. Исполнители коммунальных услуг и потребители должны 
обеспечивать:

- своевременное и качественное техническое обслуживание и 
ремонт энергопотребляющих систем, а также разработку и выпол-
нение, согласно договору на пользование энергетическими ресур-
сами, графиков ограничения и отключения энергопотребляющих 
установок при временном недостатке мощностей или энергоресур-
сов на источниках энергоснабжения;

- допуск работников специализированных организаций, с кото-
рыми заключены договоры на техническое обслуживание и ремонт 
энергопотребляющих систем, на объекты в любое время суток.

13. При возникновении незначительных повреждений на инже-
нерных сетях, эксплуатирующая организация оповещает телефо-
нограммой о повреждениях владельцев подземных коммуникаций, 
смежных с поврежденной, и при необходимости - администрацию 
Афипского городского поселения Северского района, которые не-
медленно направляют своих представителей на место поврежде-
ния или сообщают ответной телефонограммой об отсутствии их 
коммуникаций на месте дефекта.

14. При возникновении повреждений, аварий и чрезвычайных 
ситуаций, вызванных технологическими нарушениями на инже-
нерных сооружениях и коммуникациях, срок устранения которых 
превышает не более 2-х часов, руководство по локализации и 
ликвидации аварий возлагается на администрацию Афипского 
городского поселения Северского района и постоянно действую-
щую Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

15. Финансирование расходов на проведение непредвиденных 
аварийно-восстановительных работ и пополнение аварийного 
запаса материальных ресурсов для устранения аварий и послед-
ствий стихийных бедствий на объектах жилищно-коммунального 
хозяйства осуществляется в установленном порядке в пределах 



3«Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

средств, предусмотренных в бюджете организаций и бюджете 
муниципального образования на очередной финансовый год.

16. Работы по устранению технологических нарушений на ин-
женерных сетях, связанные с нарушением благоустройства тер-
ритории, производятся ресурсоснабжающими организациями и 
их подрядными организациями по согласованию с органом мест-
ного самоуправления.

17. Восстановление асфальтового покрытия, газонов и зеленых 
насаждений на уличных проездах, газонов на внутриквартальных 
и дворовых территориях после выполнения аварийных и ремонт-
ных работ на инженерных сетях производятся за счет владель-
цев инженерных сетей, на которых произошла авария или возник 
дефект.

18. Администрация Афипского городского поселения Северско-
го района должна оказывать помощь подрядным организациям 
по своевременной выдаче разрешений на производство аварий-
но-восстановительных и ремонтных работ на инженерных сетях.

19. Собственники земельных участков, по которым проходят 
инженерные коммуникации, обязаны:

- осуществлять контроль за содержанием охранных зон инже-
нерных сетей, в том числе за своевременной очисткой от горючих 
отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы, а также 
обеспечивать круглосуточный доступ для обслуживания и ремон-
та инженерных коммуникаций;

- не допускать в пределах охранных зон инженерных сетей и 
сооружений возведения несанкционированных построек, скла-
дирования материалов, устройства свалок, посадки деревьев, 
кустарников и т.п.;

- обеспечивать, по требованию владельца инженерных коммуни-
каций, снос несанкционированных построек и посаженных в охран-
ных зонах деревьев и кустарников;

- принимать меры, в соответствии с действующим законодатель-
ством, к лицам, допустившим устройство в охранной зоне инже-
нерных коммуникаций постоянных или временных предприятий 
торговли, парковки транспорта, рекламных щитов и т.д.;

- компенсировать затраты, связанные с восстановлением или 
переносом из охранной зоны инженерных коммуникаций постро-
ек и сооружений, а также с задержкой начала производства ава-
рийных или плановых работ из-за наличия несанкционированных 
сооружений.

20. Собственники земельных участков, организации, ответствен-
ные за содержание территории, на которой находятся инженерные 
коммуникации, эксплуатирующая организация, при обнаружении 
технологических нарушений (вытекание горячей воды или выход 
пара из надземных трубопроводов тепловых сетей, вытекание воды 
на поверхность из подземных коммуникаций, образование прова-
лов и т.п.) обязаны:

- принять меры по ограждению опасной зоны и предотвраще-
нию доступа посторонних лиц в зону технологического наруше-
ния до прибытия аварийных служб;

- незамедлительно информировать о всех происшествиях, свя-
занных с повреждением инженерных коммуникаций, администра-
цию Афипского городского поселения Северского района.

21. Владелец или арендатор встроенных нежилых помещений 
(подвалов, чердаков, мансард и др.), в которых расположены 
инженерные сооружения или по которым проходят инженерные 
коммуникации, при использовании этих помещений под склады 
или другие объекты, обязан обеспечить беспрепятственный до-
ступ представителей исполнителя коммунальных услуг и (или) 
специализированных организаций, обслуживающих внутридомо-
вые системы, для их осмотра, ремонта или технического обслу-
живания.

Работы по оборудованию встроенных нежилых помещений, по 
которым проходят инженерные коммуникации, выполняются по 
техническим условиям исполнителя коммунальных услуг, согла-
сованным с ресурсоснабжающими организациями.

22. Во всех жилых домах и на объектах социальной сферы их 
владельцами должны быть оформлены таблички с указанием 
адресов и номеров телефонов для сообщения о технологических 
нарушениях работы систем инженерного обеспечения.

23. Потребители тепла по надежности теплоснабжения делят-
ся на две категории:

- к первой категории относятся потребители, нарушение энер-
госнабжения которых связано с опасностью для жизни людей или 
со значительным материальным ущербом (повреждение техно-
логического оборудования, массовый брак продукции и т.п.);

- ко второй категории - остальные потребители энергоресурсов.
24. Источники энергоснабжения по надежности отпуска ресур-

сов потребителям делятся на две категории:
- к первой категории относятся котельные, являющиеся един-

ственным источником тепла системы теплоснабжения и обеспе-
чивающие потребителей первой категории, не имеющих инди-
видуальных резервных источников тепла, водозаборы, станции 
подъема воды, трансформаторные подстанции;

- ко второй категории - остальные источники энергоресурсов.
25. Нарушения заданного режима работы котельных, тепло-

вых сетей и теплоиспользующих установок, водозаборов, стан-
ций подъема, трансформаторных подстанций, линий электропе-
редач должны расследоваться эксплуатирующей организацией 
и учитываться в специальных журналах.

Начальник отдела имущественных 
отношений, благоустройства и ЖКХ       Н.О. АРТАМОНОВА.

АДМИНИСТРАЦИЯ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2024 г.                                                                                                                                                                  № 579 

пгт Афипский

Об отмене постановления администрации 
Афипского городского поселения Северского района 
от 11.04.2024 года № 242 «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории Афипского
 городского поселения Северского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 
года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарско-
го края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности 
в Краснодарском крае», постановления главы администрации (гу-
бернатора) Краснодарского края от 28 июля 2016 года № 538 «Об 
установлении начала пожароопасного сезона», в связи со стаби-
лизацией пожарной обстановки на территории Афипского город-
ского поселения Северского района, администрация Афипского 
городского поселения Северского района п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить на территории Афипского городского поселения Се-
верского района особый противопожарный режим с 08 часов 00 ми-
нут 08 ноября 2024 года.

2. Постановление администрации Афипского городского поселе-
ния Северского района от 11.04.2024 года № 242 «Об установле-

нии особого противопожарного режима на территории Афипского 
городского поселения Северского района» считать утратившим 
силу.

3. Общему отделу администрации (Аленевской) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте администрации Афипского го-
родского поселения Северского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Афипского городского поселения
Северского района                                          Ю.Е. ВАКУЛЕНКО.



4 «Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Новодмитриевское сельское поселение

СОВЕТ НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24.09.2024 г.                                                                                                                                                                            № 12

ст. Новодмитриевская

О внесении изменений в Устав 
Новодмитриевского сельского поселения Северского района

В целях приведения Устава Новодмитриевского сельского посе-
ления Северского района в соответствие с действующим законо-
дательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, ста-
тьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Совет Новодмитриевского сельского по-
селения Северского района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новодмитриевского сельского поселения Се-
верского района, принятый решением Совета Новодмитриевско-
го сельского поселения Северского района от 03.05.2017 № 167 
(в редакции решений Совета Новодмитриевского сельского по-
селения Северского района от 17.05.2018 № 256, от 23.05.2019 
№ 299, от 23.07.2020 № 69, от 27.05.2021 № 117, от 22.06.2022 
№ 159, от 11.10.2023 № 218), изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на Новодмитриевского сельского поселения Северского района 
Головина И.А.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день по-
сле дня его официального опубликования, произведенного после 
государственной регистрации.

Глава Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района                              И.А. ГОЛОВИН

Председатель Совета 
Новодмитриевского сельского 
поселения Северского района                              А.В. ВАСЬКУН.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета Новодмитриевского 

сельского поселения Северского района
от 24.09.2024 г. № 12

Изменения
в Устав Новодмитриевского сельского поселения Северского района

1. Пункт 22 статьи 8 «Вопросы местного значения поселения» 
изложить в следующей редакции

«22) организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью, участие в реализации молодежной полити-
ки, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав 
и законных интересов молодежи, разработка и реализация му-
ниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторин-
га реализации молодежной политики в поселении;».

2. Статью 8 «Вопросы местного значения поселения» дополнить 
пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, кото-
рые ведут граждане в соответствии с федеральным законом от 
07.07.2023 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в 
похозяйственных книгах.».

3. Пункты 11, 12 части 1 статьи 10 «Полномочия органов мест-
ного самоуправления по решению вопросов местного значения» 
изложить в следующей редакции:

«11) учреждение печатного средства массовой информации 
и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных 
правовых актов, доведения до сведения жителей муниципаль-
ного образования официальной информации;

12) осуществление международных и внешнеэкономических 
связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»;».

4. Часть 6 статьи 25 «Статус депутата Совета» дополнить пун-
ктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
5. Статью 25 «Статус депутата Совета» дополнить частью 10 

следующего содержания:
«10. Депутат Совета освобождается от ответственности за не-

соблюдение ограничений и запретов, требований о предотвра-
щении или об урегулировании конфликта интересов и неиспол-
нение обязанностей, установленных Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и другими фе-
деральными законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и тре-
бований, а также неисполнение таких обязанностей признает-
ся следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

6. Пункт 23 части 2 статьи 26 «Компетенция Совета» признать 
утратившим силу.

7. Статью 31 «Глава поселения» дополнить частью 13 следую-
щего содержания:

«13. Глава поселения освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвра-
щении или об урегулировании конфликта интересов и неиспол-
нение обязанностей, установленных Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, 
в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей при-
знается следствием не зависящих от него обстоятельств в по-
рядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции».».

8. В части 5 статьи 34 «Гарантии осуществления полномочий 
главы поселения, депутата Совета» слова «пунктами 5 – 8 части 10» 
заменить словами «пунктами 5 – 8 и 9.2 части 10».

9. Пункт 5 статьи 38 «Полномочия администрации в области 
использования автомобильных дорог, осуществления дорожной 
деятельности» признать утратившим силу.

10. Статью 61 «Вступление в силу муниципальных правовых 
актов» изложить в следующей редакции:

«Статья 61. Вступление в силу и обнародование муници-
пальных правовых актов

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их 
подписания, если иное не установлено в муниципальном право-
вом акте.

2. Решения Совета об установлении или отмене местных на-
логов, о внесении изменений в порядок их уплаты вступают в 
силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня их офи-
циального опубликования, и не ранее 1-го числа очередного на-
логового периода по соответствующему налогу, за исключением 
случаев, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Фе-
дерации.

3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагиваю-
щие права, свободы и обязанности человека и гражданина, му-
ниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем которых выступает 
поселение, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после их официаль-
ного обнародования.

4. Органы местного самоуправления, их должностные лица обе-
спечивают возможность ознакомления граждан, проживающих на 
территории поселения, с муниципальными правовыми актами, со-
глашениями, заключенными между органами местного самоуправ-
ления, за исключением муниципальных правовых актов или их 
отдельных положений, содержащих сведения, распространение 
которых ограничено федеральным законом.



5«Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

5. Обнародование муниципального правового акта, в том чис-
ле соглашения, заключенного между органами местного само-
управления, осуществляется путем его официального опублико-
вания.

6. Официальным опубликованием муниципального правового 
акта, в том числе соглашения, заключенного между органами 
местного самоуправления, считается первая публикация его пол-
ного текста в периодическом печатном издании, распространяе-
мом в поселении, или первое размещение его полного текста 
в сетевом издании.

Периодическим печатным изданием, используемым для офи-
циального опубликования и распространяемым в поселении, яв-
ляется газета «Зори Предгорья». 

Сетевым изданием, используемым для официального опубли-
кования, является официальный сайт газеты «Зори», зарегистри-
рованной в форме сетевого издания (свидетельство о регистра-
ции СМИ Эл № ФС77-60969 от 05.03.2015 года), с доменным 
именем https://северскийрайон.рф. 

Направление на официальное опубликование осуществляется 
путём внесения в текст документа пункта о необходимости его 
опубликования. Официальное опубликование производится за счет 
средств местного бюджета.

Копии муниципальных правовых актов, соглашений, заклю-
ченных между органами местного самоуправления, подлежащих 
официальному опубликованию, если иное не установлено зако-
нодательством, настоящим уставом, самим муниципальным пра-
вовым актом и соглашением в течение 10 дней после их подписа-
ния и регистрации направляются с сопроводительным письмом 
для публикации (размещения) в соответствующие печатные и 
(или) сетевые издания.

Направление на официальное опубликование решений Совета, 
постановлений и распоряжений главы и администрации поселе-
ния, соглашений, заключенных между органами местного самоу-
правления, осуществляет администрация. В случае принятия ре-
шения об официальном опубликовании муниципальных правовых 
актов иных должностных лиц местного самоуправления, направ-

ление их на официальное опубликование осуществляется соот-
ветствующим должностным лицом местного самоуправления.

Официальное опубликование муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления поселения, соглашений, за-
ключенных между органами местного самоуправления, произ-
водится не позднее чем через 15 дней со дня принятия (изда-
ния) муниципального правового акта, подписания соглашения, 
если иное не предусмотрено федеральным и краевым законо-
дательством, правовыми актами органов местного самоуправ-
ления поселения, самим муниципальным правовым актом и 
соглашением.

Контроль за правильностью и своевременностью опублико-
вания муниципальных правовых актов осуществляется соответ-
ствующими должностными лицами, направившими их на офици-
альное опубликование.

7. Оригинал муниципального правового акта, соглашения, за-
ключенного между органами местного самоуправления, хранится 
в администрации, их копии передаются в библиотеку поселения, 
которая обеспечивает гражданам возможность ознакомления с му-
ниципальным правовым актом, соглашением, заключенным между 
органами местного самоуправления, без взимания платы.».

11. Часть 2 статьи 78 «Удаление главы поселения в отставку» 
дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) приобретение им статуса иностранного агента;
7) систематическое недостижение показателей для оценки эф-

фективности деятельности органов местного самоуправления.».
12. В части 8 статьи 25 «Статус депутата Совета» слова «(за-

конодательных) представительных органов государственной вла-
сти» заменить словами «законодательных органов субъектов 
Российской Федерации».

13. В части 7 статьи 31 «Глава поселения» слова «(предста-
вительных) органов государственной власти» заменить словом 
«органов».

14. В пункте 2 части 8 статьи 31 «Глава поселения» слова «ап-
парате избирательной комиссии муниципального образования,» 
исключить.

Смоленское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2024 г.                                                                                                                                                                     № 202

станица Смоленская

О внесении изменений в постановление администрации Смоленского 
сельского поселения от 2 апреля 2018 года № 32 «Об утверждении Порядка 

рассмотрения обращений граждан в администрации Смоленского 
сельского поселения Северского района»

В целях реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Россий-
ской Федерации», Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 
года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права 
на обращение в Краснодарском крае», Федерального закона от 
4 августа 2023 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в Феде-
ральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации» администрация Смоленского сельского 
поселения Смоленского района, постановляет:

1. Внести изменения в Порядок рассмотрения обращений граж-
дан в администрации Смоленского сельского поселения Север-
ского района, утверждённый постановлением администрации 
Смоленского сельского поселения от 2 апреля 2018 года № 32 
«Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в 
администрации Смоленского сельского поселения Северского 
района»:

1.1. Пункт 1.4. после слов «в форме электронного документа» 
дополнить словами «или по адресу (уникальному идентифика-
тору) личного кабинета гражданина на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый 
портал)».

1.2. Пункт 2.1.5. изложить в следующей редакции:
«2.1.5. На информационном стенде размещаются следующие 

материалы: текст Порядка; тексты федеральных и краевых зако-
нов и других нормативных актов, определяющих порядок рассмо-
трения обращений граждан; образец заполнения обращения; по-
чтовый адрес, адрес электронной почты, график приема граждан 
должностными лицами.

Рассмотрение обращений граждан осуществляется бесплатно.

Гражданин в своем обращении в письменной форме в обя-
зательном порядке указывает наименование органа местного 
самоуправления, в который направляет обращение в письмен-
ной форме, либо фамилию, имя, отчество соответствующего 
должностного лица, либо должность соответствующего лица, 
а также свои фамилию, имя, отчество (последнее - при нали-
чии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены 
ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть 
предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись 
и дату. 

В случае необходимости в подтверждение своих доводов зая-
витель прилагает к обращению в письменной форме документы 
и материалы либо их копии.

Обращение, поступившее в администрацию в форме элек-
тронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, уста-
новленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Фе-
дерации» и Порядком. В обращении гражданин в обязательном 
порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - 
при наличии), а также указывает адрес электронной почты, либо 
использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабине-
та на Едином портале, по которым должны быть направлены 
ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин 
вправе приложить к такому обращению необходимые докумен-
ты и материалы в электронной форме.

В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия 
гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, 



6 «Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Северское сельское поселение

по которому должен быть направлен ответ, ответ на обраще-
ние не дается. Если в указанном обращении содержатся све-
дения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном 
противоправном деянии, а также о лице, его подготавливаю-
щем, совершающем или совершившем, обращение подлежит 
направлению в государственный орган в соответствии с его 
компетенцией.»;

1.3. Пункт 3.5.16 после слов «в форме электронного докумен-
та» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентифи-

катору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его 
использовании».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зори Пред-
горья» и на официальном сайте администрации Смоленского 
сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Смоленского сельского
поселения Северского района                                   Р.С. ЗОТОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации Северского 

сельского поселения Северского района
от 05.11.2024 г. № 578

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Северского 

сельского поселения Северского района
от 23.07.2020 г. № 235

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации Северского сельского поселения 
Северского района и урегулированию конфликта интересов

Король Маргарита Игоревна – заместитель главы Северского 
сельского поселения Северского района, председатель комис-
сии;

Черненко Владимир Юрьевич – начальник отдела благоустрой-
ства администрации Северского сельского поселения Северского 
района, заместитель председателя комиссии;

Радькова Ксения Юрьевна – начальник общего отдела адми-
нистрации Северского сельского поселения Северского района, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Лесников Виктор Петрович – председатель Совета Северского 
сельского поселения Северского района;

Беззубенко Таиса Николаевна – председатель Совета вете-
ранов (пенсионеров и инвалидов) войны, труда, вооруженных 

сил и правоохранительных органов Северского сельского посе-
ления;

Васильева Ирина Валентиновна – ведущий специалист от-
дела благоустройства администрации Северского сельского по-
селения Северского района, представитель профсоюзного коми-
тета;

Воронкина Олеся Пантелеевна – начальник финансового отде-
ла администрации Северского сельского поселения Северского 
района;

Осипов Федор Владимирович – депутат Совета Северского сель-
ского поселения Северского района.

Исполняющий обязанности 
начальника общего отдела                                       И.В. ПУТРЯ.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 г.                                                                                                                                                                   № 578

станица Северская

О внесении изменений в постановление администрации 
Северского сельского поселения Северского района от 23 июля 2020 года № 235 

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих администрации 

Северского сельского поселения Северского района
и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 2 мар-
та 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской 
Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблю-
дению требований к служебному поведению федеральных госу-
дарственных служащих и урегулированию конфликта интересов», 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Северского сель-
ского поселения Северского района от 23 июля 2020 года № 235 
«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению муниципальных служащих адми-
нистрации Северского сельского поселения Северского района 
и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложе-
нию и настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «По обеспечению 
хозяйственного обслуживания администрации Северского сель-

ского поселения» (Абазян) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания Северский район в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет в разделе «Поселения», подраздел «Северское 
сельское поселение».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Северского сельского поселения 
М.И. Король.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Северского сельского поселения 
Северского района                                              О.В. РАТНИКОВ.



7«Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 г.                                                                                                                                                                      № 577

станица Северская

Об утверждении среднесрочного финансового плана Северского 
сельского поселения Северского района на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Северского сельско-
го поселения Северского района от 22 октября 2014 года № 732 
«Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансо-
вого плана Северского сельского поселения» (с изменениями от 
19 декабря 2022 года № 734), руководствуясь уставом Северского 
сельского поселения Северского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Северского сель-
ского поселения Северского района на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «По обеспечению 
хозяйственного обслуживания администрации Северского сель-
ского поселения» (Абазян) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания Северский район в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в разделе «Поселения», подраздел «Север-
ское сельское поселение».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Северского сельского поселения 
Северского района М.И. Король.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

Глава Северского 
сельского поселения                                           О.В. РАТНИКОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Северского 
сельского поселения Северского района

от 05.11.2024 г. № 577

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
Северского сельского поселения Северского района на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов
Раздел I. Основные показатели среднесрочного финансового плана

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс. рублей)

№ 
п/п Наименование показателя

Очередной 
финансовый 
год, прогноз

Первый год 
планового 
периода, 
прогноз

Второй год 
планового 
периода, 
прогноз

1 2 3 4 5

1. Прогнозируемый общий объем доходов 244 748,5 204 039,7 214 470,2

1.1 в том числе: 
- налоговые и неналоговые доходы 195 163,2 201 878,3 212 417,4

1.2 - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 49 585,3 2 161,4 2 052,8

2. Прогнозируемый общий объем расходов 244 748,5 204 039,7 214 470,2

3. Дефицит (-), профицит (+) 0,0 0,0 0,0

4.
Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, сле-
дующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом 
планового периода)

0,0 0,0 0,0

Раздел II. Распределение объемов бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям средств бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

N 
п/п

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Код 
ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма

Очередной 
финансовый 

год

Первый год 
планового 
периода

Второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ВСЕГО по Северскому сельскому поселению Северского района 244 748,5 204 039,7 214 470,2

1. Совет Северского сельского поселения Север-
ского района 991 649,8 649,8 649,8

1.1 Общегосударственные вопросы 991 01 649,8 649,8 649,8



8 «Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

991 01 03 58,0 58,0 58,0

Осуществление деятельности Совета муници-
пального образования 991 01 03 52 0 00 00000 58,0 58,0 58,0

Обеспечение деятельности Совета муниципаль-
ного образования 991 01 03 52 2 00 00000 58,0 58,0 58,0

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 991 01 03 52 2 00 00190 58,0 58,0 58,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 991 01 03 52 2 00 00190 200 58,0 58,0 58,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

991 01 06 591,8 591,8 455,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Северский 
район

991 01 06 55 0 00 00000 591,8 591,8 591,8

Контрольно-счетная палата 991 01 06 55 2 00 00000 591,8 591,8 591,8

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 991 01 06 55 2 00 00190 591,8 591,8 591,8

Межбюджетные трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 591,8 591,8 591,8

2. Администрация Северского сельского посе-
ления Северского района 992 244098,7 203389,9 213820,4

2.1 Общегосударственные вопросы 992 01 50036,5 59965,9 70396,4

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

992 01 02 2049,5 2049,5 2049,5

Обеспечение деятельности главы муниципально-
го образования 992 01 02 50 0 00 00000 2049,5 2049,5 2049,5

Высшее должностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 2049,5 2049,5 2049,5

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 2049,5 2049,5 2049,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреж-
дениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 2049,5 2049,5 2049,5

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

992 01 04 21614,6 21614,6 21614,6

Обеспечение деятельности администрации 992 01 04 51 0 00 00000 21614,6 21614,6 21614,6

Обеспечение функции администрации 992 01 04 51 1 00 00000 21199,5 21199,5 21199,5

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190 21199,5 21199,5 21199,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреж-
дениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 19678,0 19678,0 19678,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 1405,5 1405,5 1405,5

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 116,0 116,0 116,0

Административные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6 7,6 7,6

Субвенция на осуществление отдельных го-
сударственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6 7,6 7,6



9«Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6 7,6 7,6

Обеспечение переданных полномочий 992 01 04 51 9 00 00000 407,5 407,5 407,5

Выполнение полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

992 01 04 51 9 00 20040 153,0 153,0 153,0

Межбюджетные трансферты 992 01 04 51 9 00 20040 500 153,0 153,0 153,0

Выполнение полномочий по ведению внутреннего 
контроля 992 01 04 51 9 00 20050 254,5 254,5 254,5

Межбюджетные трансферты 992 01 04 51 9 00 20050 500 254,5 254,5 254,5

Резервные фонды 992 01 11 200,0 200,0 200,0

Обеспечение деятельности администрации 992 01 11 51 0 00 00000 200,0 200,0 200,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 992 01 11 51 3 00 00000 200,0 200,0 200,0

Резервный фонд администрации 992 01 11 51 3 00 10010 200,0 200,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 3 00 10010 800 200,0 200,0 200,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 26172,4 36101,8 46532,3

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Муниципальная политика и развитие 
гражданского общества"

992 01 13 11 0 00 00000 480,0 480,0 480,0

Развитие территориального общественного 
самоуправления 992 01 13 11 1 00 00000 100,0 100,0 100,0

Развитие территориального общественного 
самоуправления 992 01 13 11 1 00 10040 100,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 01 13 11 1 00 10040 300 100,0 100,0 100,0

Развитие муниципальной службы 992 01 13 11 3 00 00000 380,0 380,0 380,0

Развитие муниципальной службы 992 01 13 11 3 00 10640 380,0 380,0 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 13 11 3 00 10640 200 380,0 380,0 380,0

Муниципальная программа "Социально-экономи-
ческое и территориальное развитие Северского 
сельского поселения"

992 01 13 13 0 00 00000 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие "Управление муници-
пальной собственностью" 992 01 13 13 1 00 00000 500,0 500,0 500,0

Управление муниципальным имуществом, свя-
занное с оценкой недвижимости, признание прав 
и регулированием отношений по муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 13 13 1 00 10070 200 500,0 500,0 500,0

Обеспечение деятельности администрации 992 01 13 51 0 00 00000 24697,4 23634,3 23634,3

Обеспечение функций администрации 992 01 13 51 1 00 00000 1063,1 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 51 1 00 00590 1063,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреж-
дениями

992 01 13 51 1 00 00590 100 1063,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 13 51 1 00 00590 200 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 1 00 00590 800 0,0 0,0 0,0

Централизованные бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 5773,2 5773,2 5773,2



10 «Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 51 5 00 00590 5773,2 5773,2 5773,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреж-
дениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 4151,6 4151,6 4151,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 13 51 5 00 00590 200 1620,6 1620,6 1620,6

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 5 00 00590 800 1,0 1,0 1,0

Обеспечение хозяйственного обслуживания 992 01 13 51 6 00 00000 17861,1 17861,1 17861,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 51 6 00 00590 17861,1 17861,1 17861,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреж-
дениями

992 01 13 51 6 00 00590 100 10893,6 10893,6 10893,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 13 51 6 00 00590 200 5725,1 5725,1 5725,1

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 6 00 00590 800 1242,4 1242,4 1242,4

Реализация муниципальных функций, связанных 
с муниципальным управлением 992 01 13 51 7 00 00000 45,0 45,0 45,0

Прочие обязательства 992 01 13 51 7 00 10020 45,0 45,0 45,0

Прочие обязательства 992 01 13 51 7 00 10020 800 45,0 45,0 45,0

Другие непрограммные направления деятельно-
сти органов местного самоуправления 992 01 13 99 0 00 00000 450,0 11442,5 21873,0

Прочие обязательства 992 01 13 99 9 00 00000 450,0 11442,5 21873,0

Прочие обязательства 992 01 13 99 9 00 10020 450,0 11442,5 21873,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 01 13 99 9 00 10020 200 450,0 11442,5 21873,0

2.2 Национальная оборона 992 02 1875,9 2045,2 2045,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1875,9 2045,2 2045,2

Обеспечение деятельности администрации 992 02 03 51 0 00 00000 1875,9 2045,2 2045,2

Обеспечение функции администрации 992 02 03 51 1 00 00000 1875,9 2045,2 2045,2

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 02 03 51 1 00 51180 1875,9 2045,2 2045,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреж-
дениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1872,6 1872,6 1872,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 02 03 51 1 00 51180 200 3,3 172,6 172,6

2.3 Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 992 03 810,0 810,0 810,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

992 03 10 360,0 360,0 360,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Обеспечение безопасности и разви-
тие казачества"

992 03 10 05 0 00 00000 360,0 360,0 360,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий

992 03 10 05 1 00 00000 150,0 150,0 150,0

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

992 03 10 05 1 00 10100 150,0 150,0 150,0



11«Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 03 10 05 1 00 10100 200 150,0 150,0 150,0

Пожарная безопасность 992 03 10 05 7 00 00000 210,0 210,0 210,0

Мероприятия по обеспечению пожарной безо-
пасности 992 03 10 05 7 00 10120 210,0 210,0 210,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 03 10 05 7 00 10120 200 210,0 210,0 210,0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 992 03 14 450,0 450,0 450,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Обеспечение безопасности и разви-
тие казачества"

992 03 14 05 0 00 00000 450,0 450,0 450,0

Укрепление правопорядка, профилактика право-
нарушений, усиление борьбы с преступностью в 
Северском сельском поселении

992 03 14 05 2 00 00000 100,0 100,0 100,0

Укрепление правопорядка, профилактика право-
нарушений 992 03 14 05 2 00 10170 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 03 14 05 2 00 10170 200 100,0 100,0 100,0

Противодействие коррупции в Северском сель-
ском поселении 992 03 14 05 5 00 00000 30,0 30,0 30,0

Противодействие коррупции 992 03 14 05 5 00 10160 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 03 14 05 5 00 10160 200 30,0 30,0 30,0

Поддержка Северского станичного казачьего 
общества 992 03 14 05 6 00 00000 300,0 300,0 300,0

Поддержка и развитие Кубанского казачества 992 03 14 05 6 00 10180 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 03 14 05 6 00 10180 200 200,0 200,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

992 03 14 05 6 00 10180 600 100,0 100,0 100,0

Безопасность людей на водных объектах 992 03 14 05 8 00 00000 20,0 20,0 20,0

Осуществление мероприятий по безопасности 
людей на водных объектах 992 03 14 05 8 00 10200 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 03 14 05 8 00 10200 200 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа Северского сельско-
го поселения "Противодействие незаконному 
обороту наркотиков"

992 03 14 14 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Противодействие незаконному обороту нарко-
тиков 992 03 14 14 1 00 00000 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и осу-
ществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью, направленных на профилактику 
распространения и употребления наркотических 
средств"

992 03 14 14 1 01 00000 0,0 0,0 0,0

Противодействие наркомании и незаконному 
обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров

992 03 14 14 1 01 10140 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 03 14 14 1 01 10140 200 0,0 0,0 0,0

2.4 Национальная экономика 992 04 14252,0 11454,0 11454,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 13292,0 10446,0 10446,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Доступная среда" 992 04 09 02 0 00 00000 100,0 100,0 100,0



12 «Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Доступная среда 992 04 09 02 1 00 00000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение доступности для инвалидов и 
других маломобильных граждан к объектам 
социальной инфраструктуры 

992 04 09 02 1 00 9Д001 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 04 09 02 1 00 9Д001 200 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Комплексное и устойчивое развитие 
в сфере дорожного хозяйства"

992 04 09 04 0 00 00000 13192,0 10346,0 10346,0

Основное мероприятие "Дорожная деятельность 
в отношении автомобильных дорог местного 
значения"

992 04 09 04 1 00 00000 8650,0 8646,0 8646,0

Мероприятия финансируемые за счет средств 
дорожного фонда 992 04 09 04 1 00 9Д002 8650,0 8646,0 8646,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 04 09 04 1 00 9Д002 200 8650,0 8646,0 8646,0

Основное мероприятие "Повышение безопасно-
сти дорожного движения" 992 04 09 04 2 00 00000 4542,0 1700,0 1700,0

Мероприятия, финансируемые за счет средств 
дорожного фонда 992 04 09 04 2 00 9Д002 4542,0 1700,0 1700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 04 09 04 2 00 9Д002 200 4542,0 1700,0 1700,0

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 992 04 12 960,0 1008,0 1008,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Развитие малого и среднего предпри-
нимательства"

992 04 12 19 0 00 00000 960,0 1008,0 1008,0

Развитие малого и среднего предприниматель-
ства 992 04 12 19 1 00 00000 960,0 1008,0 1008,0

Основное мероприятие "Мероприятия по разви-
тию торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания"

992 04 12 19 1 02 00000 960,0 1008,0 1008,0

Развития торговли, общественного питания и 
бытового обслуживания 992 04 12 19 1 02 10320 960,0 1008,0 1008,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 04 12 19 1 02 10320 200 960,0 1008,0 1008,0

2.5 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 59994,0 11984,5 11984,5

Коммунальное хозяйство 992 05 02 42559,5 0,0 0,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Развитие коммунальной инфраструк-
туры"

992 05 02 20 0 00 00000 20760,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие водоснабже-
ния и водоотведения" 992 05 02 20 2 00 00000 13500,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий по подготовке к осен-
не-зимнему периоду 992 05 02 20 2 00 10460 13500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 02 20 2 00 10460 200 13500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие теплоснабже-
ния" 992 05 02 20 3 00 00000 6000,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий по подготовке к осен-
не-зимнему периоду 992 05 02 20 3 00 10460 6000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 02 20 3 00 10460 200 1500,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 992 05 02 20 3 00 10460 400 4500,0

Основное мероприятие "Развитие газоснабже-
ния" 992 05 02 20 4 00 00000 1260,0 0,0 0,0



13«Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Газификация Северского сельского поселения 992 05 02 20 4 00 10400 1260,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 02 20 4 00 10400 200 1260,0 0,0 0,0

Другие непрограммные направления деятельно-
сти органов местного самоуправления 992 05 02 99 9 00 00000 21799,5 0,0 0,0

Прочие обязательства 992 05 02 99 9 00 00000 21799,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных образо-
ваний Краснодарского края за счет средств 
резервного фонда администрации Краснодар-
ского края

992 05 02 99 9 00 S2400 21799,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 02 99 9 00 S2400 200 21799,5 0,0 0,0

Благоустройство 992 05 03 16465,0 11015,0 11015,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Благоустройство Северского сельско-
го поселения"

992 05 03 21 0 00 00000 15965,0 10515,0 10515,0

Основное мероприятие "Развитие, содержание 
и ремонт систем наружного освещения населен-
ных пунктов"

992 05 03 21 1 00 00000 5500,0 5500,0 5500,0

Развитие уличного освещение 992 05 03 21 1 00 10410 5500,0 5500,0 5500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 03 21 1 00 10410 200 5500,0 5500,0 5500,0

Основное мероприятие "Организация ритуаль-
ных услуг и содержание мест захоронения" 992 05 03 21 2 00 00000 1000,0 1000,0 1000,0

Организация ритуальных услуг и мест захоро-
нения 992 05 03 21 2 00 10430 1000,0 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 03 21 2 00 10430 200 1000,0 1000,0 1000,0

Основное мероприятие "Строительство, капи-
тальный ремонт, ремонт и содержание объектов 
благоустройства"

992 05 03 21 4 00 00000 9465,0 4015,0 4015,0

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 03 21 4 00 10420 200 200,0 200,0 200,0

Мероприятия по благоустройству территории 992 05 03 21 4 00 10450 9265,0 3815,0 3815,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 03 21 4 00 10450 200 9265,0 3815,0 3815,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Формирование современной город-
ской среды"

992 05 03 28 0 00 00000 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие "Формирование совре-
менной городской среды" 992 05 03 28 1 00 00000 500,0 500,0 500,0

Мероприятия по благоустройству территории 992 05 03 28 1 00 10450 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 03 28 1 00 10450 200 500,0 500,0 500,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунально-
го хозяйства 992 05 05 969,5 969,5 969,5

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Благоустройство Северского сельско-
го поселения"

992 05 05 21 0 00 00000 969,5 969,5 969,5

Основное мероприятие "Организация ритуаль-
ных услуг и содержание мест захоронения" 992 05 05 21 2 00 00000 969,5 969,5 969,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 05 05 21 2 00 00590 969,5 969,5 969,5



14 «Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреж-
дениями

992 05 05 21 2 00 00590 100 629,0 629,0 629,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 05 05 21 2 00 00590 200 332,5 332,5 332,5

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 21 2 00 00590 800 8,0 8,0 8,0

2.6 Образование 992 07 500,0 500,0 500,0

Молодежная политика 992 07 07 500,0 500,0 500,0

Муниципальная программа "Молодежь Северско-
го сельского поселения" 992 07 07 10 0 00 00000 500,0 500,0 500,0

Молодежь Северского сельского поселения 992 07 07 10 1 00 00000 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие "Гражданское и па-
триотическое воспитание, творческое, интел-
лектуальное, духовно нравственное развитие 
молодежи"

992 07 07 10 1 01 00000 500,0 500,0 500,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 992 07 07 10 1 01 10520 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 07 07 10 1 01 10520 200 500,0 500,0 500,0

2.7 Культура, кинематография 992 08 101748,3 101748,3 101748,3

Культура 992 08 01 101748,3 101748,3 101748,3

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Развитие культуры" 992 08 01 06 0 00 00000 101746,3 101746,3 101746,3

Развитие культуры 992 08 01 06 1 00 00000 101746,3 101746,3 101746,3

Основное мероприятие "Другие вопросы в обла-
сти культуры" 992 08 01 06 1 03 00000 3637,5 3637,5 3637,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 06 1 03 00590 3637,5 3637,5 3637,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреж-
дениями

992 08 01 06 1 03 00590 100 3035,6 3035,6 3035,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 08 01 06 1 03 00590 200 600,9 600,9 600,9

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 06 1 03 00590 800 1,0 1,0 1,0

Основное мероприятие "Развитие центральной 
клубной системы" 992 08 01 06 1 05 00000 39135,1 39135,1 39135,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 06 1 05 00590 39135,1 39135,1 39135,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 39135,1 39135,1 39135,1

Основное мероприятие "Развитие кинотеатра 
"Ударник"" 992 08 01 06 1 06 00000 10704,1 10704,1 10704,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 06 1 06 00590 10704,1 10704,1 10704,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 06 00590 600 10704,1 10704,1 10704,1

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
памятника природы "Северский парк культуры и 
отдыха им. А.С. Пушкина""

992 08 01 06 1 07 00000 46669,6 46669,6 46669,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 06 1 07 00590 46669,6 46669,6 46669,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 07 00590 600 46669,6 46669,6 46669,6



15«Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Основное мероприятие "Проведение праздничных 
мероприятий" 992 08 01 06 1 08 00000 1500,0 1500,0 1500,0

Мероприятия в сфере сохранения и развития 
культуры 992 08 01 06 1 08 10550 1500,0 1500,0 1500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 08 01 06 1 08 10550 200 1500,0 1500,0 1500,0

Основное мероприятие "Сохранение объектов 
культурного наследия находящихся в собствен-
ности Северского сельского поселения"

992 08 01 06 1 09 00000 100,0 100,0 100,0

Сохранение объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Северского сель-
ского поселения

992 08 01 06 1 09 10630 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 08 01 06 1 09 10630 200 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения" Муниципальная политика и развитие 
гражданского общества"

992 08 01 11 0 00 00000 2,0 2,0 2,0

Гармонизация межнациональных отношений и 
развитие национальных культур 992 08 01 11 2 00 00000 2,0 2,0 2,0

Гармонизация межнациональных отношений и 
развитие национальных культур 992 08 01 11 2 00 10760 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 08 01 11 2 00 10760 200 2,0 2,0 2,0

2.8 Социальная политика 992 10 1544,0 1544,0 1544,0

Пенсионное обеспечение 992 10 01 1224,0 1224,0 1224,0

Обеспечение деятельности администрации 992 10 01 51 0 00 00000 1224,0 1224,0 1224,0

Реализация муниципальных функций, связанных 
с муниципальным управлением 992 10 01 51 7 00 00000 1224,0 1224,0 1224,0

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 992 10 01 51 7 00 10030 1224,0 1224,0 1224,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 01 51 7 00 10030 300 1224,0 1224,0 1224,0

Социальное обеспечение населения 992 10 03 320,0 320,0 320,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Формирование условий для духов-
но-нравственного развития граждан"

992 10 03 12 0 00 00000 320,0 320,0 320,0

Основное мероприятие "Поддержка социально - 
ориентированных некоммерческих организаций в 
Северском сельском поселении"

992 10 03 12 1 00 00000 320,0 320,0 320,0

Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций 992 10 03 12 1 00 10590 320,0 320,0 320,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 320,0 320,0 320,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 992 10 03 51 3 00 00000 0,0 0,0 0,0

Резервный фонд администрации 992 10 03 51 3 00 10010 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 03 51 3 00 10010 300 0,0 0,0 0,0

Другие непрограммные направления деятель-
ности органов местного самоуправления 992 10 03 0,0 0,0 0,0

Прочие обязательства 992 10 03 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

Оказание материальной помощи гражданам 992 10 03 99 9 00 20200 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 10 03 99 9 00 20200 200 0,0 0,0 0,0



16 «Зори Предгорья»
6 ноября 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 16 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 1229. Объем 2 п л. Тираж 1000.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№102 (2558), 6 ноября 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

Начальник финансового отдела              О.П. ВОРОНКИНА.

2.9 Физическая культура и спорт 992 11 12238,0 12238,0 12238,0

Массовый спорт 992 11 02 12238,0 12238,0 12238,0

Муниципальная программа Северского сельского 
поселения "Развитие физической культуры и 
спорта"

992 11 02 08 0 00 00000 12238,0 12238,0 12238,0

Развитие физической культуры и спорта 992 11 02 08 1 00 00000 12238,0 12238,0 12238,0

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности учреждений физической культуры и 
спорта" 

992 11 02 08 1 02 00000 11298,0 11298,0 11298,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 11 02 08 1 02 00590 11298,0 11298,0 11298,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреж-
дениями

992 11 02 08 1 02 00590 100 7886,4 7886,4 7886,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 11 02 08 1 02 00590 200 2876,6 2876,6 2876,6

Иные бюджетные ассигнования 992 11 02 08 1 02 00590 800 535,0 535,0 535,0

Основное мероприятие "Мероприятия в области 
физической культуры и спорта" 992 11 02 08 1 03 00000 940,0 940,0 940,0

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 992 11 02 08 1 03 10570 940,0 940,0 940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреж-
дениями

992 11 02 08 1 03 10570 100 802,1 802,1 802,1

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 11 02 08 1 03 10570 200 137,9 137,9 137,9

2.10 Средства массовой информации 992 12 1100,0 1100,0 1100,0

Телевидение и радиовещание 992 12 01 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Информационное 
общество Северского сельского поселения" 992 12 01 15 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Информационное обе-
спечение и сопровождение" 992 12 01 15 1 00 00000 100,0 100,0 100,0

Информационное обеспечение деятельности 
администрации 992 12 01 15 1 00 10600 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 12 01 15 1 00 10600 200 100,0 100,0 100,0

Периодическая печать и издательства 992 12 02 1000,0 1000,0 1000,0

Муниципальная программа "Информационное 
общество Северского сельского поселения" 992 12 02 15 0 00 00000 1000,0 1000,0 1000,0

Основное мероприятие "Информационное обе-
спечение и сопровождение" 992 12 02 15 1 00 00000 1000,0 1000,0 1000,0

Информационное обеспечение деятельности 
администрации 992 12 02 15 1 00 10600 1000,0 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 992 12 02 15 1 00 10600 200 1000,0 1000,0 1000,0


